


מאת: עטרה אופק (מלקטת)  
 איורים: יפעת מיטלמן, רחלי פלאוט, מורן קליגר, מירב שאול, גל שקדי, מיטל תיתן  
 הוצאה: עם עובד  
 קבוצת גיל: גנים צעירים



השראה 

בחיבור לנושא השנתי

בחיבור לנושא השנתי: שומרים על ייחודיות שומרים על אחדות: האם לכולם אותו יחס לגשם ומים? אפשר לשאול את הילדים, מי אוהב להירטב? מי אוהב להיות בחוץ בגשם? מי לא? איזו עונה עדיפה עליכם? קיץ או חורף? אפשר לקשט לוח קיר בדעותיהם של הילדים.

משחק 

שעשועי מילים וחרוזים

שעשועי מילים וחרוזים: שירה נכתבת בשפה שונה מסיפורים, לרוב שירים קצרים והם נכתבים בשפה "רזה", כאשר ניתנת חשיבות רבה למקצב ולחרוזה. אפשר ללוות את הקריאה בכלי הקשה או במחייאת כפיים, להמציא חרוזים משלכם ולהשתעשע במשחקי מילים.



משחקי מים

משחקי מים: גשם בחוץ, החצר מוצפת ואין אפשרות לשחק בחוץ או לצאת לטיול. מה עושים? מכריזים על "חגיגות הספר הרטוב" בתוך הגן!

כדאי לבחור את הפעילויות שמתאימות לך ולילדים ☑ וכמובן, לשלוח לנו תיעוד ותמונות מחגיגות הספר הרטוב בגן שלכם!

☑ ממלאים קערות עם מים ונוזל כלים ומפריחים בועות סבון

☑ עורכים ניסויים מדעיים, מה צף ומה שוקע?

☑ מקימים מסלול מכשולים של "שלוליות בגן": מפזרים חישוקים על הרצפה ולפי ההוראות מדלגים מעליהם, נעים כמו חיות שונות, הולכים בהליכת עקב בצד אגודל, קופצים על רגל אחת ☑

☑ מביאים לגן מגפיים גדולים ומשחקים מרוץ שליחים של הליכה במגפיים הגדולים

☑ מציירים בצבעי מים

☑ שרים שירי מים וחורף

☑ מכבסים צעצועים ובגדי בובות בתוך גיגיות מים

☑ משחקים "מחבואים" או "נחש מי" מאחורי מטריות

☑ מקימים תזמורת "מנגנים גשם" בעזרת נקישה בלשון, תיפוף על כפות הידיים ורקיעות ברגליים

☑ מכינים מקלות גשם מחומרים שונים

☑ עורכים תערוכה של ספרי חורף וגשם: כדאי לבקש מההורים והילדים להביא מהבית ספרים, לערוך תצוגה ולקרוא אותם יחד.



קריאה

להבדיל מסיפור, אוסף שירים אפשר לקרוא בכל סדר שרוצים להבדיל מסיפור, אוסף שירים אפשר לקרוא בכל סדר שרוצים אתם מוזמנים לקרוא את השירים בספר שוב ושוב, להתבונן יחד באורים, ובכל פעם לבקש מילדיכם לבחור שיר אחר.



שיחה

אפשר לשוחח עם ילדיכם אפשר לשוחח עם ילדיכם: האם הם אוהבים להירטב? האם נוכל להסתדר בלי מים? כיצד המשפחה שלנו תורמת לחיסכון במים?



לצאת החוצה

תוכלו לצאת יחד לטיול שלוליות והשפרצות תוכלו לצאת יחד לטיול שלוליות והשפרצות. אל תשכחו להצטייד במטרייה ובמגפיים! אחרי שתתייבשו תוכלו לשוב ולקרוא בספר שירים רטובים.



יצירה

כשהגשם יורד לא תמיד אפשר לצאת מהבית כשהגשם יורד לא תמיד אפשר לצאת מהבית. תוכלו להכין קופסת משחקים לימים גשומים. מבקשים מהילדים לקשט קופסת נעליים ריקה. בתוך הקופסה שומרים הפתעות ל הפרחת בועות קטנות: מדבקות, צבעים, מכ סבון, וגם פתקים מצוירים ובהם רעיונות לבילוי משפחתי ביום גשום (שעשועי מילים, קריאת ספרים, אפייה ועוד.) את הקופסה מטמינים, ופותחים אותה רק בימים גשומים!



קָלְלִי

האם כבר ירד היורה?

האם כבר ירד היורה? כמה גשם ירד השנה? ילדיכם יכולים להיות שותפים לציפייה ולמעקב אחר הגשם ולהכין איתכם לוח מעקב. בכל ערב בחודשי החורף מציינים בציור אם ירד גשם באותו היום. בתום העונה אפשר לספור יחד את הימים שירדו בהם גשמי ברכה.



הַעֲשֶׂרָה

האם אתם מכירים עוד שירים וסיפורים על גשם ומים (למשל "שלולי" מאת מירה מאיר, "מגפיים" מאת מרים רות, "סיפור על גשם" שעובדה רות קלדרון)? אפשר לחפש אותם בבית או בספרייה להתכרבל יחד בפניה חמה (ויבשה) של הבית ולקרוא אותם.

---

עוד פעילויות באתר ספריית פיג'מה [www.pjisrael.org](http://www.pjisrael.org)